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Nombre: CARLOS ALBERTO ACOSTA MOGUEL Teléfono:
Potencia: 3.84 kW Fecha: 30 deJunio de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 779190103231
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,456 kWh y pagas a CFE $ 3,638
TUPRODUCCIONCON G PANELES 965 kwh ypagasaCFE ;g
TE AHORRARAS 68.97 7 AL BIMESTRE $ 2,509 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$21,830.00 MXN $6,775.00 MXN $15,591.00 MXN
AL ANO
N.
\\"\\—L‘;::?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.1 ANOS 640 W 6 16.8 m *
TASA INTERNA DE
RETORNO
24.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 30 de Junio de 2025 15 de Julio de 2025

Folio No# 20250890

CARLOS ALBERTO ACOSTA MOGUEL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

JASolar Double Glass Bifacial 640W
ESTRUCTURA

Mano de obra sistema interconectado

a o0 o o

MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 68,432.91

Descuento $ 4,632.91

TOTAL (MXN) $63,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $51,040.00

Saldo al termino de la instalacién: $12,760.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $21,830.00 $ 6,775.00 $0.00 $15,591.00 $15,591.00 $-48,209.00
2 $22,484.90 $ 6,978.25 $ 0.00 $16,058.73 $16,058.73 $-32,150.27
3 $ 23,159.45 $7,2187.60 $0.00 $16,540.49 $16,540.49 $-15,609.78
4 $ 23,854.23 $7,403.23 $0.00 $17,036.71 $17,036.71 $1,426.93
5 $ 24,569.86 $7,625.32 $0.00 $17,547.81 $17,547.81 $18,974.73
6 $ 25,306.95 $7,854.08 $0.00 $18,074.24 $18,074.24 $37,048.98
7 $26,066.16 $ 8,089.70 $0.00 $18,616.47 $18,616.47 $55,665.45
8 $26,848.15 $ 8,332.40 $0.00 $19,174.96 $19,174.96 $74,840.41
9 $ 27,653.59 $ 8,582.37 $0.00 $19,750.21 $19,750.21 $ 94,590.62
10 $28,483.20 $8,839.84 $ 0.00 $20,342.72 $20,342.72 $114,933.34
1 $29,337.69 $ 9,105.03 $0.00 $20,953.00 $20,953.00 $135,886.34
12 $30,217.83 $9,378.18 $ 0.00 $21,581.59 $ 21,581.59 $157,467.93
13 $31,124.36 $9,659.53 $0.00 $22,229.04 $22,229.04 $179,696.97
14 $ 32,058.09 $9,949.32 $ 0.00 $22,895.91 $22,895.91 $202,592.88
15 $33,019.83 $10,247.80 $0.00 $23,582.79 $23,582.79 $226,175.66
16 $34,010.43 $10,555.23 $0.00 $ 24,290.27 $24,290.27 $ 250,465.93
17 $ 35,030.74 $10,871.89 $0.00 $ 25,018.98 $ 25,018.98 $ 275,484.91
18 $36,081.66 $11,198.04 $ 0.00 $25,769.55 $ 25,769.55 $301,254.46
19 $37,164.11 $11,533.98 $0.00 $26,542.63 $26,542.63 $327,797.09
20 $38,279.04 $11,880.00 $ 0.00 $27,338.91 $27,338.91 $ 355,136.01
21 $39,427.41 $12,236.40 $0.00 $ 28,159.08 $ 28,159.08 $383,295.09
22 $ 40,610.23 $12,603.50 $0.00 $29,003.85 $29,003.85 $ 412,298.94
23 $ 41,828.54 $12,981.60 $0.00 $29,873.97 $29,873.97 $ 442,172.91
24 $43,083.39 $ 13,371.05 $0.00 $30,770.19 $30,770.19 $ 472,943.10
25 $ 44,375.90 $13,772.18 $0.00 $31,693.29 $31,693.29 $504,636.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $63,800.00 [l Ahorro acumulado anual $
600.000
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@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 1,138.4 1,206.0 1,146.4 1,024.8 920.6 1,070.4
Consumo actual 2,748.0 1,299.0 1,601.0 1,103.0 843.0 1,140.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



